
15. Ansøgning om støtte til Gadens Øjne (2010-126790)
Kulturværkstedet Dagmar søger Lokaludvalget om støtte til Gadens Øjne – et personligt, 
audiovisuelt pilotprojekt på Vesterbro med udgangspunkt i socialt marginaliserede grupper.

Der søges om 37.500 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Gadens Øjne1.

Problemstilling

Projektet er et dokument over Vesterbro i gadeplan, anno 2010 og (næsten bogstaveligt) set med 
aktørernes egne øjne. I praksis betyder det, at en række personer fra udsatte og marginaliserede 
samfundsgrupper, udstyres med et par video-solbriller/en videokuglepen, som de bruger til at 
registrere deres hverdag og oplevelser over en periode. Materialet indsamles løbende af 
projektledelsen, der fungerer som redaktion og klipper det sammen til et passende format, alt efter i 
hvilken sammenhæng det skal benyttes.  

Ønsket er at skabe menneskelig og politisk opmærksomhed omkring de faktiske livsforhold i 
marginaliserede samfundsgrupper og dermed give den gennemsnitlige borger et indblik i ukendte 
verdener/skæbner.
Resultatet bliver en række personlige, audiovisuelle udsagn, som vil kunne være lige så interessante 
for den ”almindelige” borger som lokal-/socialhistorisk værdifulde. Der er naturligvis en række etiske 
og juridiske spørgsmål, der skal tages hensyn til, hvorfor deltagerne også her vil blive involveret 
aktivt i processen. 
Der vil blive etableret en ”kommandocentral”, der vil fungere som base for projektet. Her kan 
informanterne løbende indlevere deres optagelser, få ladet medieoptagere op, modtage forplejning og 
diskutere deres erfaringer o.lign. med projektmedarbejderne. 

I første omgang vil offentliggørelse ske i form af en udstilling og i lokal-tv. Materialet vil dernæst 
(evt. båndlagt) blive stillet til rådighed for Lokalhistorisk Arkiv. Selve processen/realisationsfasen vil 
desuden blive dokumenteret, og projektets karakter sandsynliggør også en vis, bredere 
mediedækning. Derudover vil der blive søgt etableret kontakt til dagspressen/landsdækkende tv samt 
blive annonceret gennem aviser/på www (AOK, I Byen m.m.), og uddelt flyers.

Der er tale om et pilotprojekt, hvis erfaringer vil kunne anvendes i andre sammenhænge. For 
eksempel i andre befolkningsgrupper, byer og organisationer.

Indtil videre har SAND (de hjemløses landsorganisation) og Vesterbro Lokal-tv tilkendegivet deres 
støtte til projektets realisation. Dugnad betragter desuden (efter en ret kort introduktion) projektet 
som værende særdeles godt og potentielt værdifuldt.
Egen medfinansiering består af frivilligt arbejde, lokaler og intern supervision.

Kulturværkstedet Dagmar søger Vesterbro Lokaludvalg om 37.500 kr.



Løsning
Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. sept. 
2010. Forretningsudvalget indstiller at Gadens Øjne ikke støttes. Forretningsudvalget vurderer, at 
Gadens Øjne er et spændende projekt, men at projektet pt. ikke er ordentligt gennemarbejdet og vil 
også opfordre ansøger til at søge andre end lokaludvalget. Det er et meget dyrt projekt, og der er 
stor uklarhed over de økonomiske konsekvenser i forhold til fase 2 og 3.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 2.285.325 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 273.675 kr. til rest. 

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 15.09.2010

Indstillingen blev tiltrådt




